correspondente respectivamente ao acumulado do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA)

no período de novembro de 2019 a novembro de 2020, conforme consulta ao Índice Oficial do IBGE e
considerando quea data da apresentação da proposta foi em 06 de novembro de 2019

32, Considerando que o valor total do contrato é de R$87.631,62 (oitenta e sete mil, seiscentos e
trinta e um reais e sessenta e dois centavos), o reajuste será aplicado sobre o valor total do contrato.

33. Comoreajuste de R$ 3.776,92 (três mil, setecentos e setenta e seis reais e noventa e dois
centavos), o contrato passa a vigorar, no valor total de R$ 91.408,54 (noventa e um mil, quatrocentos e
oito reais e cinquenta e quatro centavos), conforme os motivos citados na cláusula primeira e de acordo
com os documentos anexados ao processo, que passam a fazer parte deste Termo de Apostilamento,
independente de transcrição

CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ:IA